
L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Agosto de 2022.

Contato: De segunda a sexta-feira, de 08 às 12 
horas e de 13 às 17 horas - telefone (27) 3636-6506,  
telefax (27) 3636-6507 e/ou e-mail pregao.ds@
pm.es.gov.br

Leonardo F. de Albuquerque
Pregoeiro/DSPM

Protocolo 920851

REPUBLICAÇÃ DE EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Id CidadESTCE/ES: 
2022.500E2300004.02.0016

ARP Nº 026/2022 Órgão/Entidade: DIRETORIA 
DE SAÚDE DA PMES-DSPMES Processo licitatório 
Nº: Edocs 2022-4R6S9.
Edital: Pregão Eletrônico nº 030/2022.
Lote Único
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
MAMOGRAFIA PARA OS SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS 
DA DIRETORIA DE SAÚDE DA PMES., para posterior 
fornecimento, conforme especificações do Anexo I 
do presente Edital.
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA HELIO RIBEIRO 
SANTOS LTDA-CNPJ: 27.374.412/0001-48.
Valor global do lote:
R$ 23.150,00
Vigência: 26/08/2022 A 25/08/2023.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Vitória/ES, 25 de agosto de 2022.
Cel QOCPM Paulo Cesar Garcia Duarte - Diretor 
de Saúde da PMES.

Protocolo 920757

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00098 -2022
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO /PCES
E-Docs nº: 2022-LVG03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE 
CONSUMO - HIGIENE E LIMPEZA.
Valor estimado para todos os itens: R$ 2.049.873,03
Acolhimento de propostas: dia 26/08/2022 às 14:00 
h até dia 12/09/2022 às 13:55 min
Abertura de propostas: dia 12/09/2022 às 14 h
Abertura da sessão pública: dia   12/09/2022 às 
14 h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www. 
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações 
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 
3137-9058.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 920501

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 041/2022, Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo-CBMES, 
02.133.636/0001-37, torna público
Processo nº2022-8R5Z2. Objeto:  aquisição 
de materiais para limpeza automotiva. Empresa 
vencedora: GIL ETHNEY DE BRITO SANTANA 
11980689733, CNPJ nº 46.132.928/0001-20. Valor 
global do lote único: R$ 10.243,00.
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 25/08/2022.
ID cidadES:
2022.500E2300003.01.0029

Vitória, 25/08/2022
Gilson Pinheiro Filho -1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 921183

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

Aviso de Chamada Pública nº 005/2022
Processo nº 2022-1XXXM

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação

Objeto: Locação de um imóvel para o 
funcionamento da EEEF Leandro Escobar, localizado 
na região de Perocão, em um dos seguintes bairros: 
Perocão, Santa Mônica, Portal de Santa Mônica, Três 
Praias, Portal de Guarapari e Jabarai, no município 
de Guarapari/ES, contendo, no mínimo, 06 (seis) 
salas de aula, com capacidade mínima de 30 (trinta) 
lugares e demais ambientes e dimensões, conforme 
exigências previstas na Resolução nº 3777/14 
do Conselho Estadual de Educação e demais 
detalhamentos especificados no item 3 do projeto 
básico disponível em www.sedu.es.gov.br/licitacoes 
ou por solicitação pelo e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br. Os interessados deverão apresentar 
propostas na sala 321 da Secretaria de Estado da 
Educação, localizada na Avenida César Hilal nº. 
1111, Santa Lúcia, Vitória/ES (tel.: 27 3636-7781), 
até às 17h00min do dia 30/09/2022.

Vitória/ES, 25/08/2022

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e Finanças/SEDU

Protocolo 920815

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 032/2022
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Educação-SEDU
Processo Nº: 2022-D7SMP

ID da contratação: 2022.500E0600020.02.0009

Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
carteiras escolares - conjuntos CJA04B e CJA06B 
objetivando aparelhamento das escolas da Rede 
Estadual de Ensino.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Agosto de 2022 às 22:17:59 Código de Autenticação: ccd78748

iyyamamoto
Realce


